
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

           О признании утратившими силу актов Президента 

        Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

           семей с детьми и отдельных категорий граждан 

 

     В связи с совершенствованием системы пособий и компенсационных 

выплат семьям,  имеющим детей,  и отдельным  категориям  граждан  и 

повышением их размеров,  а также осуществлением мер государственной 

поддержки студентов и аспирантов образовательных учреждений высшего 

профессионального  образования,  предусмотренных Указами Президента 

Российской Федерации от 12 апреля 1993 г. N 443 "О неотложных мерах 

государственной  поддержки  студентов  и аспирантов образовательных 

учреждений высшего профессионального образования",  от  10  декабря 

1993   г.  N  2122  "О  совершенствовании  системы  государственных 

социальных пособий и компенсационных выплат семьям,  имеющим детей, 

и  повышении их размеров",  от 17 марта 1994 г.  N 551 "О повышении 

размера компенсационных выплат неработающим  трудоспособным  лицам, 

осуществляющим  уход  за  нетрудоспособными гаржданами",  от 30 мая 

1994  г.  N  1110  "О  повышении  размера  компенсационных   выплат 

отдельным категориям граждан",  п о с т а н о в л я ю: 

     Признать утратившими силу: 

     Указ Президента      Российской     Советской     Федеративной 

Социалистической Республики  от  18  декабря  1991  г.  N  296  "Об 

увеличении   компенсационных  выплат  в  1991-1992  гг.  и  порядке 

индексации денежных доходов населения в 1992 году"; 

     Указ Президента Российской Федерации от 31 марта 1992 г. N 321 

"О единовременных выплатах за апрель 1992 г.  и  социальной  защите 

отдельных  слоев  населения в 1992 году" (Ведомости Съезда народных 

депутатов  Российской  Федерации  и  Верховного  Совета  Российской 

Федерации, 1992, N 15, ст. 822); 

     Указ Президента Российской Федерации от 21 мая 1992 г.  N  515 

"О повышении размеров социальных пособий и компенсационных выплат в 

1992  году"  (Ведомости  Съезда   народных   депутатов   Российской 

Федерации  и  Верховного  Совета Российской Федерации, 1992,  N 22, 

ст. 1196); 

     Указ Президента  Российской  Федерации от 14 ноября 1992 г.  N 

1365 "О повышении размеров  социальных  пособий  и  компенсационных 

выплат семьям с детьми и другим категориям граждан" (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1992,  N  20, 

ст. 1662); 

     Указ  Президента  Российской  Федерации  от 5 февраля 1993  г. 

N  189  "О размерах  социальных  пособий и  компенсационных  выплат 

семьям  с  детьми  и  другим  категориям  граждан"  (Собрание актов 

Президента  и  Правительства   Российской  Федерации,  1993,  N  6, 

ст. 482); 




     пункт 1  Указа  Президента  Российской  Федерации от 20 апреля 

1993 г.  N 466 "О размерах  социальных  пособий  и  компенсационных 

выплат семьям с детьми и другим категориям граждан" (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  17, 

ст. 1446); 

     Указ Президента Российской Федерации от 30 сентября 1993 г.  N 

1511  "О  повышении  размеров  социальных пособий и компенсационных 

выплат семьям с детьми и другим категориям граждан" (Собрание актов 

Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  40, 

ст. 3746). 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     9 августа 1994 года 

     N 1662 

 

 

 


        


